

**Gybo Rustfrit Ståldesign A/S**

**Gotlandsvej 4  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 10 58 09 43**

**Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 31/05 2019

---

Jan Bojsen Nikolajsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	12
Balance pr. 31. december 2018	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Gybo Rustfrit Ståldesign A/S  
Gotlandsvej 4  
8700 Horsens

CVR-nr.: 10 58 09 43  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Henrik Frølund Kristensen, formand  
Jan Bojsen Nikolajsen  
Piet Endersen Nølev

### Direktion

Jan Bojsen Nikolajsen

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af produkter inden for rustfrit stål. Selskabets produkter afsættes primært i Danmark.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 2.423.654, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 13.492.753.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.091.973</b>	<b>10.451.099</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(7.582.134)</u>	<u>(6.523.012)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>3.509.839</b>	<b>3.928.087</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(453.127)</u>	<u>(514.895)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.056.712</b>	<b>3.413.192</b>
Finansielle indtægter	3	172.928	106.013
Finansielle omkostninger	4	<u>(113.496)</u>	<u>(137.135)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.116.144</b>	<b>3.382.070</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(692.490)</u>	<u>(10.374)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.423.654</u></b>	<b><u>3.371.696</u></b>
Overført resultat		<u>2.423.654</u>	<u>3.371.696</u>
		<b><u>2.423.654</u></b>	<b><u>3.371.696</u></b>

**Balance pr. 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		10.259.478	10.498.671
Produktionsanlæg og maskiner		71.638	97.574
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		192.314	257.391
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u><b>10.523.430</b></u>	<u><b>10.853.636</b></u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	24.816	39.984
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>24.816</b></u>	<u><b>39.984</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>10.548.246</b></u>	<u><b>10.893.620</b></u>
Råvarer og hjælpematerialer		527.775	460.520
Varer under fremstilling		0	26.220
Færdigvarer og handelsvarer		30.000	46.622
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>557.775</b></u>	<u><b>533.362</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.150.286	5.969.238
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	439.329	358.807
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.213.768	5.888.487
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9	0	0
Periodeafgrænsningsposter		267.636	162.780
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>11.071.019</b></u>	<u><b>12.379.312</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>1.078.713</b></u>	<u><b>22.924</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>12.707.507</b></u>	<u><b>12.935.598</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>23.255.753</b></u>	<u><b>23.829.218</b></u>

**Balance pr. 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		800.000	800.000
Overført resultat		12.692.753	10.269.099
<b>Egenkapital</b>		<b>13.492.753</b>	<b>11.069.099</b>
Hensættelse til udskudt skat	10	702.864	10.374
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>702.864</b>	<b>10.374</b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.879.945	6.247.442
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>5.879.945</b>	<b>6.247.442</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	367.497	367.497
Kreditinstitutter		0	2.127.378
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.200.536	1.260.033
Forudfakturering igangværende arbejder	8	108.000	514.415
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	404.360
Anden gæld		1.504.158	1.828.620
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.180.191</b>	<b>6.502.303</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>9.060.136</b>	<b>12.749.745</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>23.255.753</b>	<b>23.829.218</b>
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		



## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	800.000	10.269.099	11.069.099
Årets resultat	0	2.423.654	2.423.654
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>800.000</b>	<b>12.692.753</b>	<b>13.492.753</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.721.099	5.666.275
Pensioner	459.439	412.197
Andre omkostninger til social sikring	133.461	139.136
Andre personaleomkostninger	268.135	305.404
	<b>7.582.134</b>	<b>6.523.012</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>19</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>453.127</u>	<u>514.895</u>
	<b>453.127</b>	<b>514.895</b>
der fordeler sig således:		
Bygninger	239.193	243.598
Produktionsanlæg og maskiner	42.420	135.431
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>171.514</u>	<u>135.866</u>
	<b>453.127</b>	<b>514.895</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	151.000	0
Andre finansielle indtægter	<u>21.928</u>	<u>106.013</u>
	<b>172.928</b>	<b>106.013</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	
	kr.	kr.	
<b>4 Finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	3.000	0	
Andre finansielle omkostninger	110.496	137.135	
	<b>113.496</b>	<b>137.135</b>	
<b>5 Skat af årets resultat</b>			
Årets udskudte skat	692.490	10.374	
	<b>692.490</b>	<b>10.374</b>	
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Grunde og byg-</b>	<b>Produktionsan-</b>	<b>Andre anlæg,</b>
	<b>ninger</b>	<b>læg og maski-</b>	<b>driftsmateriel</b>
	<b>_____</b>	<b>ner</b>	<b>og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2018	14.574.067	13.752.252	1.635.197
Tilgang i årets løb	0	16.484	131.437
Afgang i årets løb	0	0	(300.000)
Kostpris 31. december 2018	<b>14.574.067</b>	<b>13.768.736</b>	<b>1.466.634</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	4.075.396	13.654.678	1.377.806
Årets afskrivninger	239.193	42.420	171.514
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	(275.000)
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<b>4.314.589</b>	<b>13.697.098</b>	<b>1.274.320</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>10.259.478</b>	<b>71.638</b>	<b>192.314</b>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge seneste offentlige vurdering udgør kr. 11.250.000.

## Noter til årsrapporten

### 7 Finansielle anlægsaktiver

	<b>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</b>
Kostpris 1. januar 2018	5.623
Kostpris 31. december 2018	5.623
Opskrivninger 1. januar 2018	34.361
Årets opskrivninger	(15.168)
Opskrivninger 31. december 2018	19.193
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>24.816</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>8 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	439.329	804.242
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(108.000)	(959.850)
	<b>331.329</b>	<b>(155.608)</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	439.329	358.807
Modtagne forudbetalinger under passiver	(108.000)	(514.415)
	<b>331.329</b>	<b>(155.608)</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>	
	kr.	kr.	
<b>9 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>			
<b>Tilgodehavender hos medlemmer af ledelsen</b>			
<b>Direktion</b>			
Lån optaget og indfriet i året	363.000	0	
Rentefod (%)	10,05 %	0,00 %	
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>			
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	10.374	10.374	
Hensat i året	<u>692.490</u>	<u>0</u>	
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018</b>	<b><u>702.864</u></b>	<b><u>10.374</u></b>	
Materielle anlægsaktiver	1.220.679	1.188.124	
Varebeholdninger	0	1.457	
Igangværende arbejder for fremmed regning	6.328	41.966	
Amortiseringsudgifter	(28.339)	(30.006)	
Skattemæssigt underskud	<u>(495.804)</u>	<u>(1.191.167)</u>	
	<b><u>702.864</u></b>	<b><u>10.374</u></b>	
<b>11 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	<b>Gæld</b>	<b>Gæld</b>	
	<b>Gæld</b>	<b>31. december</b>	<b>Afdrag</b>
	<b>1. januar 2018</b>	<b>2018</b>	<b>næste år</b>
	<u>6.614.939</u>	<u>6.247.442</u>	<u>367.497</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>6.614.939</u>	<u>6.247.442</u>	<u>367.497</u>
	<b><u>6.614.939</u></b>	<b><u>6.247.442</u></b>	<b><u>367.497</u></b>
			<b><u>4.409.959</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 12 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JBN ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 6.247, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 10.259.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 3.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 3.000 til sikkerhed for egen og moderselskabets bankgæld.

Til sikkerhed for egen og moderselskabets bankgæld har selskabet endvidere givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af tilgodehavender og varebeholdninger efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på nom. t.kr. 5.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2018 t.kr. 2.708.

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution overfor søsterselskabets Gybo Industri A/S' bankforbindelse.